
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/358000/006-313/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de arquitectura para la redacción de proyecto básico y de
ejecución, estudio de seguridad y salud de la rehabilitación integral de la casa burguesa de Torcuato
Soler Bolea, dirección facultativa de las obras, coordinación de seguridad y salud, en el marco de ayudas
del plan de rehabilitación de edificios de titularidad pública (Pirep) financiados por la Unión Europea Next
Generation - Plan de Recuperación - Ministerio de Transportes, movilidad y agenda urbana - Gobierno de
España (derivados del Fondo Europeo de Recuperación Next Generation EU C2I5PL/22/00734.
Componente 2. Inversión 5)

Contrato de servicios de arquitectura para la redacción de proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridadDescripción 
y salud de la rehabilitación integral de la casa burguesa de Torcuato Soler Bolea, dirección facultativa de las obras,
coordinación de seguridad y salud, en el marco de ayudas del plan de rehabilitación de edificios de titularidad pública (Pirep)
financiados por la Unión Europea Next Generation - Plan de Recuperación - Ministerio de Transportes, movilidad y agenda
urbana - Gobierno de España (derivados del Fondo Europeo de Recuperación Next Generation EU C2I5PL/22/00734.
Componente 2. Inversión 5)
Valor estimado del contrato 49.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.300 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa burguesa de Torcuato Soler Bolea
Subentidad Nacional Almería

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto 5 de la Línea C2 I5 Programa de Impulso a la rehabilitación de
Edificios Públicos (PIREP).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Rehabitar Energía, SLP
NIF B04779898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.232,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.731,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/358000/006-313/00001
Fecha de Formalización 22/06/2023

Contrato

22 f contrato servicios arquitectura PIREP I.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=334dd4f5-e6aa-45c3-bd05-93bd5004c207

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/06/2023

Motivación

Motivación Oferta conforme a los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=622d156f-1fce-48c5-9092-c204dca80f83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=334dd4f5-e6aa-45c3-bd05-93bd5004c207
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=334dd4f5-e6aa-45c3-bd05-93bd5004c207


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020. Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado. La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del
proyecto financiado, 30/09/2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2023 a las 23:59
Observaciones: 20 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la
PCSP y en el perfil del contratante (comprende 15 + 5 en aplicación de las medidas previstas en el art. 70 LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2023 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/05/2023 a las 10:30 horas
Criterios no matemáticos de valoración de ofertas

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2023 a las 08:30 horas
Criterios matemáticos de valoración de ofertas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional. Apartado L.2.b. CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formación académica especializada. Apartado L.2.c CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Ver apartado L.2.a. CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planteamiento de dirección facultativa. Apartado L.3. b CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta técnica. Apartado L.3. a CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1SbE80oiyDSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000011183459 |  2023-867749 | Fri, 23 Jun 2023 08:58:10:582 CEST 5647794568441818785174264619528256211UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1SbE80oiyDSExvMJXBMHHQ%3D%3D

